
Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Zápis 

 

 

Zápis 
průběhu 21. zasedání zastupitelstva  

městského obvodu konaného dne 13.06.2018 
 

Místo konání: zasedací místnost 

Předsedající: Ing. Martin Juroška, Ph.D. 

Přítomno: dle prezenční listiny 

Omluveni: Ing. Tomáš Goj, Petr Polach, Mgr. Květoslava Sedláčková 

Neomluveni: - 

Zahájení: 17:00 

Ukončení: 17:30 

Zapisovatel: Bc. Charisa Sobková 

 

 
 

Přehled materiálů, které byly z projednávání odloženy: 

Číslo materiálu Věc 

 

Přehled materiálů, které byly z projednávání staženy: 

Číslo materiálu Věc 

 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

Aktualizovaný program 

  

 

 
 

 

 



Materiál č. ZMOb/0026/18 

Schválení programu zasedání 

Starosta dal hlasovat o navrženém programu jednání. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0214/ZMOb-Mich/1418/21 

 

Materiál č. ZMOb/0027/18 

Určení ověřovatelů zápisu 

Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 21. zasedání zastupitelstva Františka Bolfíka a Evu 

Ondruškovou. Oba navržení souhlasili. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Bylo přijato usnesení č. 0215/ZMOb-Mich/1418/21 

 

Materiál č. ZMOb/0028/18 

Zpráva ověřovatelů zápisu 

Ověřovatelé zápisu z 20. zasedání ze dne 18.04.2018 shledali zápis v pořádku a byl z jejich 

strany schválen a podepsán. Rovněž ze strany zastupitelů byl zápis odsouhlasen bez námitek. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0216/ZMOb-Mich/1418/21 

 

Materiál č. ZMOb/0029/18 

Zpráva o činnosti orgánů městského obvodu 

Na zasedání zastupitelstva se dostavila zastupitelka Zdeňka Muchová. 

Starosta seznámil přítomné s činností rady v období mezi 20. a 21. zasedáním zastupitelstva. 

Zmínil zejména přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce Komunitního 

centra a schválení zadávací dokumentace na rekonstrukci a modernizaci odborných učeben 

v základní škole. Uvedl, že byla získána dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na 

realizaci MichalFestu ve výši 220.000 Kč. Došlo ke schválení smlouvy se Svatováclavským 

hudebním festivalem, z. s. Starosta upozornil, že byly provedeny tři kontroly – kontrola 

hospodaření městského obvodu, na úseku přestupků a na úseku svobodného přístupu 



k informacím, přičemž nebyly shledány zásadní nedostatky.  Zmínil důležité informace 

týkající se správy, údržby a reprodukce majetku – zejména rekonstrukce bytu v BD na ul. 

Československé armády, sanace sklepních prostor v BD Panská Uvedl, že byla dokončena 

naučná Permoníkova stezka a rovněž byla dokončena výstavba kolumbária na hřbitově. Dále 

pohovořil o uskutečněných kulturních a sportovních akcích, pořádaných městským obvodem.  

Pozval všechny přítomné na nadcházející akce – MichalFest, Revival Fest a Firefest. 

Na zasedání zastupitelstva se dostavil zastupitel MUDr. Pavel Piatkovský. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0217/ZMOb-Mich/1418/21 

 

Materiál č. ZMOb/0024/18 

Závěrečný účet 

Starosta uvedl navržený materiál s tím, že se jedná o rekapitulaci výsledků hospodaření 

z minulého roku, kdy příjmy celkově činily 34.020.000 Kč a výdaje celkem 33.404.000 Kč, 

takže saldo příjmů a výdajů bylo 616.000 Kč. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0218/ZMOb-Mich/1418/21 

 

Materiál č. ZMOb/0025/18 

Účetní závěrka  

Starosta přednesl navržený materiál a otevřel rozpravu k tomuto bodu. 

Zastupitel Ing. Rudolf Dašek se dotázal, zda s navrženým materiálem souhlasí finanční výbor. 

Předseda finančního výboru František Bolfík sdělil, že finanční výbor se nesešel. 

Ing. Rudolf Dašek se zeptal Františka Bolfíka, zda jako předseda finančního výboru souhlasí 

s navrženým materiálem.  

František Bolfík odpověděl, že souhlasí. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0219/ZMOb-Mich/1418/21 

 

 



Materiál č. ZMOb/0031/18 

Změna rozpočtu 

Členové zastupitelstva byli seznámeni s předloženým materiálem, ve které se navrhují úpravy 

z volných zdrojů na navýšení prostředků na opravy BD ul. Československé armády 100/53 a 

120/55, k pokrytí nákladů na výstavbu zázemí HZ a na platy včetně odvodů pro nového 

zaměstnance. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0220/ZMOb-Mich/1418/21 

 

 

Organizační záležitosti 

 

Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva městského obvodu 

Zastupitelka Zdeňka Muchová se dotazovala, zda jsme závislí na statutárním městě, co se týče 

výběru dodavatele el. energie nebo zda si může městský obvod najít sám nějakého 

spolehlivého dodavatele energií. 

Starosta odpověděl, že teoreticky se vyčlenit lze, ale prakticky bychom se vyčlenit neměli, 

jelikož je to upraveno v právní normě. Tato možnost byla zvažována. Současný dodavatel se 

jeví jako spolehlivý, tudíž by nemělo dojít k problémům jako v minulosti. V současné době je 

vyčleněno pouze jedno odběrné místo a to z důvodu urychlení připojení.  

Zdeňka Muchová připomněla, že 8.9.2018 bude na Dole Michal sportovní den zumby. 

 

Diskuse – Různé 

Místní občan se zeptal, jestli se uvažuje o instalaci bankomatu na území Michálkovic. 

Starosta odpověděl, že byla vyvinuta aktivita k umístění bankomatu již v minulosti, dokonce i 

formou petice. MUDr. Piatkovský doplnil, že provozovatel požaduje, aby minimální denní 

výběr byl 100.000 Kč plus spoluúčast městského obvodu na provoz bankomatu. Šance je tedy 

téměř nulová. 

Závěr 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva. 

 



Usnesení z 21. zasedání zastupitelstva městského obvodu od č. usnesení 0214/ZMOb-

Mich/1418/21 do č. usnesení 0220/ZMOb-Mich/1418/21 a výsledky hlasování jsou nedílnou 

součástí tohoto zápisu. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

František Bolfík                                                …………………………………. 

Eva Ondrušková                                                …………………………………. 

 

  

 

Bc. Charisa Sobková 

zapisovatel/ka 

V Ostravě dne: 

 

Ing. Martin Juroška, Ph.D.  

předsedající 

V Ostravě dne: 

 


